АВТОНОМНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. СЕРГЕЕВО

Парфинского муниципального района

Новгородской области

П Р И К А З

от  05 июля  2013 года                                                               № 37

д.Сергеево

О реализации Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"
В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (далее Федеральный закон № 273-ФЗ) и в соответствии с приказом отдела образования Парфинского муниципального района № 303 от 05.07.2013  «О реализации Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. состав рабочей группы по реализации Федерального закона № 273-ФЗ;

1.2. План мероприятий по реализации Федерального закона № 273-ФЗ;

1.3. перечень нормативных актов, подлежащих принятию в связи с вступлением в силу Федерального закона № 273-ФЗ.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:
Герасимова Н.А.

05.07.2013 С приказом ознакомлены:

	УТВЕРЖДЕН

приказом  по школе от 05.07.2013 № 37

 СОСТАВ

рабочей группы по реализации Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"

	Герасимова Надежда Алексеевна
	Директор школы, руководитель рабочей группы;

	Сетова Ирина Евгеньевна
	Учитель технологии, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Александрова Светлана Николаевна
	Заместитель директора по учебно – воспитательной работе

	Любомирова Светлана Геннадьевна
	Главный бухгалтер школы

	Никифорова Роза Шамильевна
	Учитель начальных классов, председатель профсоюзного комитета школы

	Солохова Ольга Михайловна
	Учитель русского языка и литературы

	Попова Галина Николаевна
	Воспитатель дошкольной группы

УТУТВЕРЖДЕН

Приказом по школе № 37 от 05.07.2013

ПЛАН

мероприятий по реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разъяснение положений Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ)
	Постоянно
	Директор, заместитель директора по учебно – воспитательной работе

	2
	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и перечня нормативно-правовых актов уровня образовательного учреждения
	До 20.07.2013.

	Директор школы

	3
	Создание на сайте страницы Федеральный закон

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	до 01.09.2013

	заместитель директора по учебно – воспитательной работе

	4
	Участие в курсовой подготовке руководителей муниципальных образовательных учреждений, руководителей
	В соответствии с планом курсовой подготовки областного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Новгородский институт развития образования»
	Директор, заместитель директора по учебно – воспитательной работе

	5
	Подготовка и ежегодное размещение в информационно-коммуникативной сети «Интернет» Публичного доклада школы , содержащего анализ состояния и перспективы развития сферы образования
	Ежегодно
	Директор школы

	6
	Участие в работе районного совещания по разработке уставов и локальных актов  образовательных учреждений
	До 20.11.2013
	Директор, заместитель директора по учебно – воспитательной работе

	7
	Приведение локальных актов  в соответствие с требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

	До 01.01.2014

	Директор, заместитель директора по учебно – воспитательной работе, специалисты школы

	8
	Приведение наименования школы  в соответствие с рекомендациями Минобрнауки России и департамента образования, науки и молодежной политики Новгородской области
	до 01.01.2015
	Директор

	9
	Подготовка и представление в Отдел образования Парфинского муниципального района на утверждение проектов уставов образовательных учреждений
	До 01.01.2015
	Директор

	10
	Организация работы по предоставлению документов для переоформления лицензий на осуществление образовательной деятельности и свидетельств о государственной аккредитации
	в течение 2-х недель после регистрации устава в налоговом органе
	директор

	11
	Информационное сопровождение реализации положений Федерального закона № 273-ФЗ
	Постоянно
	заместитель директора по учебно – воспитательной работе